Администрация сельского поселения «Чиндалей»

Постановление

с.Чиндалей
«__»_________2018

  №
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утверждённого постановлением главы сельского поселения «Чиндалей» 25.09.2013 № 30

В соответствии с Протестом прокуратуры Дульдургинского района от 30.05.2018 № 22-114б-2018, Уставом сельского поселения «Чиндалей» 12.09.2014г., № 124 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утверждённого постановлением главы сельского поселения «Чиндалей» 25.09.2013 № 30 внести изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 1.3.3 регламента дополнить абзацем 6 следующего содержания «перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;

1.2. Пункты 1.3.6. и 1.3.7 регламента исключить;

        1.3. Из пункта 2.5 исключить указание на Федеральный закон от 02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

1.4. В пункте 2.6.1 регламента слова «предоставления разрешения на установку рекламной конструкции» заменить словами «предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;

1.5. Подпункты 2, 3, 5, пункта 2.6.1 регламента исключить;

1.6.  В пункте 2.6.2 регламента слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

1.7. Из пункта 2.7 регламента исключить подпункт 6, а так же пункт 2.7 регламента дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) не соблюдаются требования технических регламентов;»

«8) документы, представленные в электронном виде, не подписаны электронной цифровой подписью, соответствующей одному из следующих классов средств электронной подписи»;

1.8. Пункт 2.12 регламента дополнить пунктом 2.12.7 следующего содержания «Места ожидания и приема заявителей должны быть оборудованы пандусами для беспрепятственного передвижения лиц с ограниченными возможностями»;

1.9. Раздел 2 регламента дополнить пунктом 2.14 следующего содержания «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приёме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: не установлены».

2.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения «Чиндалей» по адресу с. Чиндалей ул. Б.Ц.Цыренова, 75а Забайкальский край Дульдургинский район, а также разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на сайте администрации СП «Чиндалей»

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава сельского поселения

Б.И.Цыденов